
 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI CASTELL’ARQUATO  
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail : pcic81500r@istruzione.it 

pec : pcic81500r@pec.istruzione.it     

sito web : http://www.iccastellarquato.edu.it 

 

                 Castell’Arquato, 20/01/2023 

Agli Atti  

Amministrazione trasparente 

Sito Web  

CERTIFICATO DI  REGOLARE ESECUZIONE SERVIZIO DI PROGETTAZIONE    E  DISPOSITIVO DI 

LIQUIDAZIONE  PON 20480 del 20/07/2021   -  Progetto: 13.1.1A-FERSR-PON-EM-2021-283 

CIG: Z5835C987F -    CUP: H19J21006480006 

  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE  

Considerato che nel Programma Annuale 2021 è stato inserito il progetto: 13.1.1A-FERSR-PON-EM-

2021-283; 

 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 

del 16-11-2018); 

 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 

Visto   Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACTU EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia. - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” –  Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Codice 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283”; 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 20/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it


Vista la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1059277 relativo all'Avviso M.I. prot. 
n. 20480 del 20/07/2021 - Titolo del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 01/09/2021 Approvazione e adesione alle 
azioni PON per la scuola 2021/22;  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 24/11/2021 Approvazione e adesione al 
Progetto PON 20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283;  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 2 del 20/12/2021 Assunzione in bilancio Progetto  
PON 20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283” e l’individuazione 
del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

Vista la nota del M.I. prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione     e    
stanziamento del finanziamento per euro € 84.760,49; 

 
Visto             l’acquisto  del servizio  di Progettazione  esecutiva e di dettaglio  di Apparati Attivi e 

Passivi per la realizzazione  del Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici che è stato effettuato  con   trattativa diretta  Mepa n. 2084862 del 
07/04/2022  con la  Ditta  H&S ENGINEERING S.R.L. , sede legale Galleria San Babila 4C 
20122 Milano – P.I. 10863110960;  

 

Rilevato           che l’azienda affidataria è “ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO” con sede 

in via Roma n. 1 – 29014 Castell’Arquato (PC) ;  

 

Vista la fattura n. 2022-0245 del 21/12/2022  della Ditta  H&S ENGINEERING S.R.L. , sede 
legale Galleria San Babila 4C 20122 Milano – P.I. 10863110960, relativa al servizio di 
Progettazione  esecutiva e di dettaglio  di Apparati Attivi e Passivi per la realizzazione  
del Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - PON 20480 del 
20/07/2021;                 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

CERTIFICA   

la REGOLARE ESECUZIONE  della fornitura del servizio di progettazione esecutiva e di 

dettaglio  di Apparati Attivi e Passivi per la realizzazione  del Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici relativi al PON 20480 del 20/07/2021  eseguito dalla Ditta  

H&S ENGINEERING S.R.L. , sede legale Galleria San Babila 4C 20122 Milano – P.I. 

10863110960;  

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 20/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA



      DISPONE  

la liquidazione della fattura n. 2022-0245 del 21/12/2022  della Ditta  H&S ENGINEERING S.R.L. 

, sede legale Galleria San Babila 4C 20122 Milano – P.I. 10863110960 a carico dell’Attività 

A03/11 del programma annuale 2022, per un importo totale di € 8.475,00 , iva compresa. 

 

  La Dirigente Scolastica Reggente  
   Dott. ssa SIMONA CAMISA  

               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 
                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 

 

 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 20/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2023-01-25T09:25:57+0100
	SIMONA CAMISA




